III -  O Orçamento de Investimentos das empresas em que o M unicípio, direta ou 

indiretamente, detém a m aioria do capital social com direito a voto.

Artigo 2o - A receita total estimada nos orçamento fiscal, seguridade social e de 

investimentos, já  com as devidas deduções legais, representa o montante de R$ 278.380.000,00 

(duzentos e setenta e oito milhões e trezentos e oitenta mil reais).

Orçamento Fiscal está fixado em R$ 190.539.899,00 (cento e noventa milhões, quinhentos e 

trinta e nove mil e oitocentos e noventa e nove reais);

Orçamento da Seguridade Social em R$ 87.840.101,00 (oitenta e sete milhões, oitocentos e 

quarenta mil e cento e um reais).

Parágrafo único -  A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter não devolutivo 

auferido pelo Ente municipal, para a alocação e cobertura das despesas públicas. Todo ingresso 

orçamentário constitui uma receita pública, podendo ser classificadas em receitas correntes e de

[...]

ül - OOrçamento de Investimentos das empresas em que o Município, direta 
ou indiretamente, detém a maioria do capital social com direito a voto.

Ai ligo 2° - A receita total estimada nos orçamento fiscal, seguridade social e 
de investimentos, já com as devidas deduções legais, representa o montante de R$ 
278.380.000,00 (duzentos e setenta e oito milhões e trezentos e oitenta mil reais).

Orçamento Fiscal está fixado em RS 190.539.890,00 (cento e noventa milhões, 
quinhentos e trinta e nove mil e oitocentos e noventa e nove reais);

Orçamentoda Seguridade Social em R$ 87.840.101,00 (oitenta e sete milhões, 
oitocentos e quarenta mil e cento e um reais).

Parágrafo único - A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter não 
devolutivo auferido pelo Ente municipal, para a alocação e cobertura das despesas 
públicas. Todo ingresso orçamentário constitui uma receita pública, podendo ser

[...]

(trezentos reais) e o máximo de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), aplicando-se este 
dispositivo inclusive para as multas já aplicadas no ano de 2015.

III - infração prevista no inciso III; multa de R$ 5.800,00 (cinco mil e oi- 
tocentos reais).

IV - infração prevista no inciso IV;alínea “a” ,multa de R$ 1.500,00 (hum 
mil e quinhentos reais).

V - infração prevista no inciso IV; alínea “b’\ multa deRS 400,00 (quatro­
centos reais).

VI - infração prevista no inciso V; multa de R$ 1.500,00 (hum mil e qui­
nhentos reais).

$ 10 -Os valores das multas estabelecidas neste artigo serão atualizados anual­

[...]

Artigo 2° - A receita total estimada nos orçamento fiscal, seguridade social e de 

investimentos.; já éom as devidas deduções legais, representa o montante de RS 278.380.000,1)0 

(duzentos e setenta e pito milhões e trezentos e oitenta mil reais).

Orçamento Fiscal está fixado em R$ 190.539.899,00 (cento e noventa milhões, quinhentos e 

trinta e nove mil e oitocentos e noventa e nove reais); '

Orçamento da Seguridade Social em RS 87.840.101,00 (oitenta e sete milhões, oitocentos e 

quarenta mil e cento e um reais).

Parágrafo único - A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter não devolutivo 

auíerido pelo Ente municipal, para a alocação e cobertura dás, despesas públicas. Todo ingresso 

orçamentário constitui uma receita pública, podendo ser classificadas em receitas correntes e de